PAGE
3

П Р О Т О К О Л
Межведомственной рабочей группы по организации и обеспечению исполнения Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 596 «О долгосрочной государственной экономической политике»
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Йошкар-Ола

от 22 декабря 2016 г.
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Заместитель Председателя Правительства Республики Марий Эл, министр промышленности, транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл В.П.Пашин
	Присутствовали:

	члены Межведомственной рабочей группы

I. О ходе реализации Межведомственного поэтапного плана мероприятий по достижению важнейших целевых показателей, установленных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая
2012 года № 596, по итогам за январь - ноябрь 2016 года
и задачах на 2017 год

___________________________________________________________________________

(Ханафеев Ф.Ф.)

1. Принять к сведению информацию министра экономического развития и торговли Республики Марий Эл Ф.Ф.Ханафеева по данному вопросу.
2. Отметить, что в текущем году продолжена реализация Межведомственного поэтапного плана мероприятий по достижению важнейших целевых показателей, установленных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 596 (далее – Межведомственный план мероприятий), а также осуществлялась ежемесячная подготовка сводной публичной отчетности по реализации мероприятий плана, ее размещение на официальном интернет-портале Республики Марий Эл в разделе «Реализация указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г.  596 - 606» и в государственной автоматизированной системе «Управление».
3. Одобрить уточненный Межведомственный план мероприятий
в части актуализации объемов финансирования на период до 2020 года, а также плановые значения показателей, установленных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 596, по курируемым видам деятельности.
4. Министерству экономического развития и торговли Республики Марий Эл, Министерству промышленности, транспорта и дорожного хозяйства Республики Марий Эл, Министерству сельского хозяйства и продовольствия Республики Марий Эл, Министерству строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики
Марий Эл, Министерству государственного имущества Республики Марий Эл, Министерству образования и науки Республики Марий Эл, Комитету Республики Марий Эл по туризму:

продолжить в 2017 году активную реализацию Межведомственного плана мероприятий и принять меры по достижению плановых значений показателей, установленных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 596, по курируемым видам деятельности;

в срок до 1 апреля 2017 года внести соответствующие изменения
в государственные программы в части уточнения плановых показателей по количеству высокопроизводительных рабочих мест и индексу производительности труда по курируемым видам экономической деятельности;

продолжить работу с организациями курируемых видов деятельности в рамках заключенных соглашений о сотрудничестве по созданию условий для увеличения среднемесячной заработной платы работающих.

5. Министерству экономического развития и торговли Республики Марий Эл совместно с заинтересованными органами исполнительной власти республики:
а) осуществлять подготовку и размещение на официальном интернет-портале Республики Марий Эл, а также передать
в государственную автоматизированную систему «Управление»:

сводную публичную отчетность по реализации мероприятий, направленных на достижение показателей, содержащихся в Указе Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 596, в сроки
в соответствии с Методическими рекомендациями по проведению мониторинга хода исполнения поручений, содержащихся в Указах Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 596 - 606, которые будут утверждены Минэкономразвитием России;
публичную отчетность о ходе достижения показателей, содержащихся в Указе Президента Российской Федерации от 7 мая
2012 года № 596, по мере опубликования статистической отчетности;
б) до 15 апреля 2017 года представить в Правительство Республики Марий Эл аналитическую информацию о реализации мероприятий, направленных на достижение показателей, установленных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 596 и разместить ее на официальном интернет - портале Республики Марий Эл в разделе «Реализация Указов Президента Российской Федерации
от 7 мая 2012 г. № 596 - 606».

6. Министерству экономического развития и торговли Республики Марий Эл после принятия Минэкономразвития России Методических рекомендаций по проведению мониторинга хода исполнения поручений, содержащихся в Указах Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 596 - 606 внести соответствующие изменения в распоряжение Правительства Республики Марий Эл от 7 марта 2014 г. № 113-р.
II. Об утверждении состава Межведомственной рабочей группы по организации и обеспечению исполнения Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 596 и проектной деятельности по основному направлению стратегического развития Республики
Марий Эл «Производительность труда»
___________________________________________________________________________
(Ханафеев Ф.Ф.)

1. Принять к сведению информацию министра экономического развития и торговли Республики Марий Эл Ф.Ф.Ханафеева по данному вопросу.
2. Утвердить состав Межведомственной рабочей группы по организации и обеспечению исполнения Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 596 и проектной деятельности по основному направлению стратегического развития Республики
Марий Эл «Производительность труда».

III. Об утверждении плана работы Межведомственной рабочей группы по организации и обеспечению исполнения Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 596 и проектной деятельности по основному направлению стратегического развития Республики
Марий Эл «Производительность труда» на 2017 год

___________________________________________________________________________
(Ханафеев Ф.Ф.)
1. Принять к сведению информацию министра экономического развития и торговли Республики Марий Эл Ф.Ф.Ханафеева по данному вопросу.
2. Одобрить и утвердить план работы Межведомственной рабочей группы по организации и обеспечению исполнения Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 596 и проектной деятельности по основному направлению стратегического развития Республики
Марий Эл «Производительность труда» на 2017 год.

	Заместитель

Председателя Правительства
Республики Марий Эл, министр

промышленности, транспорта и дорожного хозяйства

Республики Марий Эл
	п/п

	В.П.Пашин